Протокол №2
заседания городского методического объединения учителей 1 классов

                                от «20» ноября  2023г.
                                     Присутствовали: 23 человека.

Повестка дня:
1. Анализ работы новой платформы «Моя школа».
2. Круглый стол по обмену опытом работы по теме «Развитие учебных навыков первоклассников на уроках через различные формы и методы работы». Выступление с обменом опытом учителя шк. №7 Поздняковой С.Л. «Групповая работа на уроках», учителя шк. №7 Тихоновой А.С. «Дидактическая игра», учителя шк. №9 Гавриловской Л.Г. «Игры на уроках обучения грамоте».
3. Выступление руководителя ГМО на тему «Новое в аттестации учителей в 2023-2024 уч.г.».

Решение:

1. Использовать в подготовке к аттестации нововведения с 1.09.2023 г. Повышать свою профессиональную компетенцию, посещать курсы повышения  квалификации на базе ЦРО, университета «Дубна», онлайн.
2. Использовать в своей работе опыт учителей по развитию учебных навыков у первоклассников.
3. Рекомендовать выступившим учителям опубликовать свои выступления на сайте Горуно.
4. При работе на платформе «Моя школа» использовать возможности платформы в полном объёме.

[bookmark: _GoBack]

Руководитель ГМО                                               Башкатова С.В.